
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 404
10 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−

μα είκοσι πέντε (2,25) στρεμμάτων, στη θέση «Κρή−
νη», Δημ. Διαμ. Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου 
Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. ............................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εννιά κόμ−
μα δέκα τριών (9,13) στρεμμάτων (9.131,00 τ.μ.), στη 
θέση «Βαθειά Λαγκάδα», Δημ. Διαμερίσματος Αφι−
ώνα, Περιφ. Δήμου Αγ. Γεωργίου Ν. Κέρκυρας.......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εφτά 
κόμμα είκοσι τεσσάρων (7,24) στρεμμάτων, στη 
θέση «Σαρακήνικο−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσμα−
τος Γαϊου, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας ....... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης, έκτασης εμβαδού ένα κόμμα εξήντα τρία 
(1,63) στρεμμάτων, στη θέση «Αλευροπάρι», Δημ. 
Διαμερίσματος Χλωμοτιανών, Περιφ. Δήμου Με−
λιτειέων Ν. Κέρκυρας ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 13162 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−

μα είκοσι πέντε (2,25) στρεμμάτων, στη θέση «Κρή−
νη», Δημ. Διαμ. Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαι−
άκων Ν. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα
5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών με θέμα «Πα−
ράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασω−
τέων»

8. Την αριθμ. 12835/12835/19−7−2010 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα είκοσι πέντε 
(2,25) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Κρήνη», Δημ. Διαμ. Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαι−
άκων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,…,17,18,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπο−
γρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα και οικοδομή υπό ανέγερση εντός 
αυτού.

ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα εγκαταλελειμμένο, καμένο από 
πυρκαγιά που έπληξε την περιοχή κατά το παρελθόν.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση, σύμφωνα 
με την αριθμ. πρωτ. 24637/π.ε./8−7−2010 πράξη χαρακτη−
ρισμού Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα και οικία – Δασικού σήμερα χα−
ρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, δρυς, σχοίνο κ.λ.π., η οποία έγινε σε ανύποπτο 
χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 8/7/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 20 Ιουλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ 

3749



3750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3751

   Αριθμ. οικ. 13160 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εννιά κόμ−

μα δέκα τριών (9,13) στρεμμάτων (9.131,00 τ.μ.), στη 
θέση «Βαθειά Λαγκάδα», Δημ. Διαμερίσματος Αφιώ−
να, Περιφ. Δήμου Αγ. Γεωργίου Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα
5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρεια Ιονίων Νησιών με θέμα «Παράτα−
ση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 12631/12631/19−7−2010 πρόταση της Δι−

εύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού εννιά κόμμα δέκα τριών 
(9,13) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Βαθειά Λαγκάδα», Δημ. Διαμερίσματος Αφιώνα, Πε−
ριφ. Δήμου Αγ. Γεωργίου Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1,2,3,…,10,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Έκταση αγροτικού χαρακτήρα (ελαιόκτημα). 
ΝΟΤΙΑ: ΄Έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ρέμα και έκταση δασικού χαρακτήρα.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος και πέραν αυτού αγροτικού 

χαρακτήρα έκταση (ελαιόκτημα).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
κυπαρίσσι, αγριελιά, σχοίνο, σπάρτο, ασπάλαθο, μυρτιά 
και ρείκι, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα 
και διαπιστώθηκε στις 24.6.2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 20 Ιουλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3753

    Αριθμ. οικ. 13050 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εφτά κόμ−

μα είκοσι τεσσάρων (7,24) στρεμμάτων, στη θέση 
«Σαρακήνικο−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γαϊ−
ου, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4.Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα
5. Του Ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών με θέμα «Πα−
ράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασω−
τέων».

8. Την αριθμ. 11022/11022/25−6−2010 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού εφτά κόμμα είκοσι τεσσά−
ρων (7,24) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Σαρακήνικο−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γα−
ϊου, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1,2,3,…,20,21,1) στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική οδός και πέραν αυτής δάσος αει−
φύλλων πλατυφύλλων. 

ΝΟΤΙΑ: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη αποψί−
λωση και περίφραξη με μεταλλικό πλέγμα στερεωμένο 
σε κοίλους δοκούς, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από κυπαρίσσι, μυρτιά, αγριελιά, άρκευθο, πουρνάρι, κου−
μαριά και σχοίνο, η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό 
διάστημα και διαπιστώθηκε στις 10.6.2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 19 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3755

    Αριθμ. 13049 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρσω−

σης, έκτασης εμβαδού ένα κόμμα εξήντα τρία (1,63) 
στρεμμάτων, στη θέση «Αλευροπάρι», Δημ. Διαμε−
ρίσματος Χλωμοτιανών, Περιφ. Δήμου Μελιτειέων
Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα
5. Του Ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών με θέμα «Πα−
ράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασω−
τέων».

8. Την αριθμ. 11396/11396/2−7−2010 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού ένα κόμμα εξήντα τρία 
(1,63) στρεμμάτων.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Αλευροπάρι», Δημ. 
Διαμερίσματος Χλωμοτιανών, Περιφ. Δήμου Μελιτειέων 
Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,8,9,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογρ. 
διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ζώνη δασικής βλάστησης και μετά ελαιό−
κτημα.

ΝΟΤΙΑ: Χωματόδρομος και μετά νεαρής ηλικίας ελαι−
όκτημα.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Ζώνη δασικής βλάστησης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσας από παράνομη εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρι 
και δευτερευόντως από σπάρτο, σχοίνο, κ.λ,π., η οποία έγινε 
σε άγνωστο χρόνο και διαπιστώθηκε στις 25.6.2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 19, Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ      



3756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004041008100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-17T09:11:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




